DECRETO 21 aprile 2011

Elenco dei prodotti fitosanitari contenenti la sostanza attiva rame revocati ai sensi dell'art. 2,
commi 2 e 3 del decreto del Ministero del lavoro, della salute e delle politiche sociali del 15
settembre 2009 relativo alliscrizione della sostanza attiva stessa nell'allegato | del decreto
legislativo 17 marzo 1995, n. 194. (GU n. 114 del 18-5-2011)

IL DIRETTORE GENERALE
della sicurezza degli alimenti e della nutrizione

Visto lart. 6 della legge 30 aprile 1962, n. 283, modificato dall'art. 4 della legge 26 febbraio
1963, n. 441, concernente la disciplina igienica degli alimenti;

Visto il decreto legislativo 17 marzo 1995, n. 194, concernente l'attuazione della direttiva
91/414/CEE in materia d'immissione in commercio di prodotti fitosanitari, nonche' la circolare del
10 giugno 1995, n. 17 (supplemento ordinario alla Gazzetta Ufficiale n. 145 del 23 giugno 1995)
concernente «Aspetti applicativi delle nuove norme in materia di autorizzazione di prodotti
fitosanitari»;

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, che detta norme generali sull'ordinamento
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; Visto il decreto del Presidente della
Repubblica del 23 aprile 2001, n. 290, concernente il regolamento di semplificazione dei
procedimenti di autorizzazione alla produzione, allimmissione in commercio ed alla vendita di
prodotti fitosanitari e relativi coadiuvanti;

Visti il decreto legislativo 14 marzo 2003, n. 65, corretto ed integrato dal decreto legislativo
28 luglio 2004, n. 260, e il decreto ministeriale 3 aprile 2007, concernenti l'attuazione delle
direttive 1999/45/CE, 2001/60/CE e 2006/8/CE, relative alla classificazione, allimballaggio e
all'etichettatura dei preparati pericolosi;

Visto il Regolamento (CE) n. 396/2005 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 23
febbraio 2005 e successive modifiche, concernenti i livelli massimi di residui di antiparassitari nei o
sui prodotti alimentari e mangimi di origine vegetale e animale e che modifica la direttiva 91/414/
CEE del Consiglio;

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 14 marzo 2006 n. 189, relativo al
Regolamento recante modifiche al decreto del Presidente della Repubblica 28 marzo 2003, n. 129,
sull'organizzazione del Ministero della salute;

Vista la legge 13 novembre 2009, n. 172, concernente listituzione del Ministero della salute
e incremento del numero complessivo dei Sottosegretari di Stato; Visto il decreto ministeriale 15
settembre 2009 di recepimento della direttiva 2009/37/CE della Commissione del 23 aprile 2009,
relativo alliiscrizione di alcune sostanze attive nell'allegato | del decreto legislativo 17 marzo 1995,
n. 194, tra le quali la sostanza attiva rame;

Visto l'art. 2, comma 2, del citato decreto ministeriale 15 settembre 2009, secondo il quale i
titolari delle autorizzazioni dei prodotti fitosanitari contenenti rame dovevano presentare al
Ministero del lavoro, della salute e delle politiche sociali entro il 30 novembre 2009, in alternativa:

a) un fascicolo rispondente ai requisiti di cui all'allegato Il del decreto legislativo 17
marzo 1995, n. 194;

b) l'autorizzazione rilasciata da altro titolare per l'accesso al proprio fascicolo, avente
comunque i requisiti di cui all'allegato Il del sopraccitato decreto;

Visto lart. 2, comma 3, del citato decreto ministeriale 15 settembre 2009, secondo il quale
le autorizzazioni all'immissione in commercio dei prodotti fitosanitari contenenti la sostanza attiva
rame non aventi i requisiti di cui allart. 1 e allart. 2, comma 2, del medesimo decreto si intendono
automaticamente revocate a decorrere dal 1° dicembre 2009;

Rilevato che i titolari delle autorizzazioni dei prodotti fitosanitari elencati nell'allegato al
presente decreto non hanno ottemperato a quanto previsto dall'art. 2, comma 2, del decreto
ministeriale 15 settembre 2009 nei tempi e nelle forme da esso stabiliti;

Ritenuto di dover procedere alla pubblicazione dellelenco dei prodotti fitosanitari
contenenti la sostanza attiva rame revocati ai sensi dellart. 2, comma 3, del citato decreto
ministeriale 15 settembre 2009;



Considerato che il citato decreto 15 settembre 2009, art. 5, comma 1, fissa al 30 novembre
2010 la scadenza per la vendita e utilizzazione delle scorte giacenti in commercio dei prodotti
fitosanitari revocati ai sensi dell'art. 2, comma 3, del medesimo decreto;

Visto l'art. 23 del decreto legislativo 17 marzo 1995, n. 194, relativo alle sanzioni previste
per chi immette in commercio e per chi utilizza prodotti fitosanitari non autorizzati e le successive
norme in materia di riforma del sistema sanzionatorio;

Decreta:

Viene pubblicato l'elenco, riportato in allegato al presente decreto, dei prodotti fitosanitari
contenenti la sostanza attiva rame la cui autorizzazione allimmissione in commercio e’ stata
automaticamente revocata a far data dal 1° dicembre 2009, conformemente a quanto disposto
dall'art. 2, comma 3, del decreto ministeriale 15 settembre 2009.

| titolari delle autorizzazioni di prodotti fitosanitari di cui trattasi sono tenuti ad adottare
ogni iniziativa volta ad informare i rivenditori e gli utilizzatori dei prodotti fitosanitari medesimi
dell'avvenuta revoca.

Il presente decreto sara’ notificato in via amministrativa alle Imprese interessate e sara’
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana.

Roma, 21 aprile 2011

Il direttore generale: Borrello



18-5-2011 GAzzETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 114

ALLEGATO

Elenco di prodotti fitosanitari contenenti la sostanza attiva rame, la cui autorizzazione ¢ stata
automaticamente revocata ai sensi del DM 15 settembre 2009 di recepimento della direttiva
2009/37/CE della Commissione del 23 aprile 2009:

N. reg. Prodotto Data reg. Impresa
1. 012240 | ACOCID K 14/04/2006 Acosil S.R.L.
2. 011245 | CUPROS 40 19/03/2002 Agribio S.R.L.
3. 005157 i%If{YggFi ;);)PO BORDOLESE 22/12/1982 Agrico S.R.L.
4. 008868 | AGRIVITE 10/06/1996 Agricoltura Italia S.R.L.
5. 008869 | AGRIVIT S 10/06/1996 Agricoltura Italia S.R.L.
6. 008866 |RAME CUPRYL SUPER BLU 10/06/1996 Agricoltura Italia S.R.L.
7. 006893 | CHAMPION 30 BLU 03/12/1986 Agrimix S.R.L.
8. 008495 | CHAMPION WDG 30/03/1994 Agrimix S.R.L.

007595 | IDROSSIRAM FLOW 27/10/1988 Agrimix S.R.L.
10. 009275 | RAIDER DP 18/06/1997 Agrimix S.R.L.
11. 012727 | CUPRORAM 40 15/06/2005 Agriplant S.R.L.
12. 011886 | VITRA 40 WP 21/11/2003 Agriplant S.R.L.
13. 009914 | COPPER IDRO 35 WDG 19/01/1999 Agrocal Chemicals S.L.
14. 009915 | HYDROFLOW 19/01/1999 Agrocal Chemicals S.L.
15. 009274 | RAMOX MG 12/06/1997 Agrocal Chemicals S.L.
16. 014175 | BORDOLES 20 WP 20/02/2008 Agropiave S.R.L.
17. 011224 | BENTO-ZOLFO R 04/03/2002 Caltabellotta S.R.L.
18. 008065 | IMPACT RAME 06/05/1992 Cheminova Agro Italia S.R.L.
19. 006539 | PLANTIL P 03/10/1985 Chimiplant S.R.L.
20. 006537 | POLVERE CHIMIPLANT 03/10/1985 Chimiplant S.R.L.
21. 006538 |[RAMBLU 03/10/1985 Chimiplant S.R.L.
22. 009236 | ZOLFO 09/70SAN 29/05/1997 Copyr S.P.A.
23. 004660 | CUPROBENTON DC 24/02/1982 Dal Cin Gildo S.P.A.
24. 009160 | CUPROBENTON DC BLU 14/03/1997 Dal Cin Gildo S.P.A.
25. 007196 | CUPRENOX 30 03/07/1987 Diachem S.P.A.
26. 011461 |CURENOX 30 PB 09/10/2002 Diachem S.P.A.
27. 009688 | RAMENOX P.B. 14/07/1998 Diachem S.P.A.
28. 004724 | OSSICLORURO AGRICOLO 03/03/1982 Dott. Antonio Boracchini & C. S.N.C.
29. 002630 | MAZEB RAMATO 25/05/1979 Dow Agrosciences Italia S.R.L.
30. | 011493 |CUPRON U.L.D. 22/10/2002 i;?f&ﬁ?;gﬁ?logy Serving




18-5-2011

GAzzZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA

Serie generale - n. 114

N. reg. Prodotto Data reg. Impresa
31. 008579 | COVER COMBI 03/12/1994 Field Farm S.R.L.
32. 011615 |PHYTON 27 03/03/2003 Field Farm S.R.L.
33. 008775 | RAME 3-F 02/11/1995 Field Farm S.R.L.
34. 003873 | BASIRAM 13/10/1980 Gowan Italia S.P.A.
35. 010254 | CUPROSAR 40 10/01/2000 Gowan Italia S.P.A.
36. 012003 | CUPROSAR FLUID 27/02/2004 Gowan Italia S.P.A.
37. 009981 | CUPROSARIAF BT 09/03/1999 Gowan Italia S.P.A.
38. 010725 | CUPROSEI 16/02/2001 Gowan Italia S.P.A.
39. 010253 |RAMOZEB 10/01/2000 Gowan Italia S.P.A.
40. 011843 | SARMOX IDRO 30/09/2003 Gowan Italia S.P.A.
41. 012457 |RAMENDO 6 03/08/2007 Grabi Chemical S.R.L.
42. 004907 |POLTAN 08/09/1982 Guaber Household S.R.L.
43. 010520 | BORDITAL 25 14/06/2000 L.T.A.C.O. Chimica S.R.L.
44. 010523 | MAXIRAM 14/06/2000 L.T.A.C.O. Chimica S.R.L.
45. 010519 |RAMITAL 20 14/06/2000 L.T.A.C.O. Chimica S.R.L.
46. 010524 | RAMITAL 20 NC 14/06/2000 I.T.A.C.O. Chimica S.R.L.
47. 010525 | RAMITAL 30 NC 14/06/2000 I.T.A.C.O. Chimica S.R.L.
48. | 009147 |OSSICLORAMESAMBLU30 | 2802/1997 | weustia Chimica Scammagnan Alberto
49, 008913 ggk/[T{(;LIA BORDOLESE 06/08/1996 gdcu.sg‘l:gnmlca Scarmagnan Alberto
50. 010212 Is’ghT{g}I{}gR]]B)%RDOLESE 02/12/1999 gl(icl.lstsrlz ‘Csfnmlca Scarmagnan Alberto
51 010213 gghT;gl{]IgR%%RDOLESE 02/12/1999 gdcu.sg‘l:gnmlca Scarmagnan Alberto
5. 004653 Is’gllgllgll\(/l}llglé'\Ni(I)\IRDOLESE 11/02/1982 gl(icl.lstsrlz ‘Csfnmlca Scarmagnan Alberto
53. 011409 | COBREKEY 23/07/2002 Industrial Quimica Key S.A.
54. 013868 | COPRED 75 WDG 25/07/2007 Industrias Quimicas Del Valles S.A.
55. 004620 | ASPOR RAMATO 20-20 BLU 30/12/1981 Isagro S.P.A.
56. 004615 | ASPOR RAMATO 40 23/01/1982 Isagro S.P.A.
57. 012555 | BARON BLU SC 08/04/2005 Isagro S.P.A.
58. 004917 | BORZOL 28/09/1982 Isagro S.P.A.
59. 011356 |BORZOL NC 05/06/2002 Isagro S.P.A.
60. 009008 | COPRANTOL 50 WG 02/12/1996 Isagro S.P.A.
61. 008941 | CRIORAM COMBI DF 25/10/1996 Isagro S.P.A.
62. 006352 | CUPRAVIT FLOW 16/05/1985 Isagro S.P.A.
63. 009702 | CUPROCAFFARO FL 28/07/1998 Isagro S.P.A.
64. 007090 | CUPROCAFFARO FLOW 26/05/1987 Isagro S.P.A.




18-5-2011

GAzzZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA

Serie generale - n. 114

N. reg. Prodotto Data reg. Impresa
65. | 007089 |CUPROCAFFAROFLOWBLU | 26/05/1987 |Isagro S.P.A.
66. | 005214 |CUPROCAFFARO PB 10/02/1983 | Isagro S.P.A.
67. | 013067 |CUPROVITAM COMBI 16/10/2006 | Isagro S.P.A.
68. | 004798 |EUCRITT COMBI 05/06/1982 | Isagro S.P.A.
69. | 001427 |FOLPRAME 28/01/1974  |Isagro S.P.A.
70. | 007751 |FOLPRAME PASTA 27/04/1989  |Tsagro S.P.A.
71. | 001473 |FT-2 14/03/1974 | Isagro S.P.A.
72. | 011913 |GRIFON 27/02/2004  |Isagro S.P.A.
73. | 012854 |GRIFONSC 09/11/2005  |Tsagro S.P.A.
74. 007913 |KENTAN 20 23/04/1990 Isagro S.P.A.
75. | 007912 |KENTAN 20 BLU 23/04/1990  |Isagro S.P.A.
76. | 007287 |KENTANFLOW 26/11/1987  |Tsagro S.P.A.
77. | 007311 |KENTANFLOW BLU 10/12/1987 | Isagro S.P.A.
78. | 006396 |KENTANMZ 06/05/1985 | Isagro S.P.A.
79. | 002933 |NEORAM 23/10/1978 | Isagro S.P.A.
80. 005052 [NEORAM BLU 27/11/1982 Isagro S.P.A.
81. | 002038 |NEORAM PB 22/10/1979  |Isagro S.P.A.
82. | 007304 |OSSICLORURO 50 ML 10/12/1987  |Tsagro S.P.A.
83. | 009749 |OSSICLORURO 50 PB 16/09/1998 | Isagro S.P.A.
84. | 010202 |OSSICLORURO 50 WP 02/12/1999 | Isagro S.P.A.
85. | 007421 |OXIDRATO 20 FLOW 25/02/1988  |Isagro S.P.A.
86. | 007331 |OXIDRATO 20 FLOW BLU 16/12/1987 | Isagro S.P.A.
87. | 007330 |OXIDRATO 30PBBLU 16/12/1987 | Isagro S.P.A.
88. | 007309 |OXIDRATO 50 PB 10/12/1987 | Isagro S.P.A.
89. | 009080 |OXIRAMC 31/12/1996  |Isagro S.P.A.
90. | 009385 |OXIRAM CBLU 01/10/1997  |Isagro S.P.A.
91. | 003155 |PASTA CAFFARO 04/06/1979 | Isagro S.P.A.
92. | 006990 E’?)SLB‘;E‘;‘T ARONON 04/03/1987 | Isagro S.P.A.
93. | 010613 |PASTA SIAPA BLU 06/11/2000  |Tsagro S.P.A.
94. | 010667 |PASTA SIAPANC 29/12/2000  |Tsagro S.P.A.
95. | 004775 | LOLTIONIA BORDOLESE 07/06/1982 | Isagro S.P.A.
96. | 010046 |POLTIGLIA CAFFARO 20 DF 26/05/1999 | Isagro S.P.A.
97. | 002953 E%Iﬁ\éiiﬁgﬁiﬁ%% 11/11/1978  |Tsagro S.P.A.
98. | 012902 |RAMALFLOW 09/11/2005  |Tsagro S.P.A.




18-5-2011 GAzzETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 114

N. reg. Prodotto Data reg. Impresa
99. | 004592 |RAME CAFFARO 30/12/1981 | Isagro S.P.A.
100. | 008144 |RAME CAFFARO BLU 30/12/1992 | Isagro S.P.A.
101. | 006831 |RAME CAFFARO C 29/10/1986 | Isagro S.P.A.
102. | 008659 |RAME CAFFARO PB 31/01/1995 | Isagro S.P.A.
103. | 012736 |RAME CAFFARO PLUS BLU 26/06/2008 | Isagro S.P.A.
104. | 001224 |RAME SIAPA 12/03/1973 | Isagro S.P.A.
105. | 005888 |RAMEDIT MC 25/04/1984 | Isagro S.P.A.
106. | 006515 |RAMEZIN M 03/10/1985 | Isagro S.P.A.
107. | 009216 |RAMEZINMZ 24/04/1997 | Isagro S.P.A.
108. | 009876 |RIDOX 20 07/01/1999 | Isagro S.P.A.
109. | 009894 |RIDOX 20 BLU 15/01/1999 | Isagro S.P.A.
110. | 010200 |RIDOX 40 WG 02/12/1999 | Isagro S.P.A.
111. | 009192 |RIDOX DUO FL 10/04/1997 | Isagro S.P.A.
112. | 008853 |RIDOX DUO FLO 16/05/1996 | Isagro S.P.A.
113. | 009191 |RIDOXFL 10/04/1997  |Tsagro S.P.A.
114. | 008162 |RIDOXFLO 30/12/1992 | Isagro S.P.A.
115. | 009881 |RIDOX FLOW BLU 11/01/1999  |Tsagro S.P.A.
116. | 011568 |S.RAMEDIT NEW 22/01/2003 | Isagro S.P.A.
117. | 002979 |SIARAM 22/12/1978 | Isagro S.P.A.
118. | 006979 |SIARAM 13 PB 04/03/1987 | Isagro S.P.A.
119. | 009193 |SIARAM 20 10/04/1997 | Isagro S.P.A.
120. | 011966 |SIARAM 20 DF 21/11/2003 | Isagro S.P.A.
121. | 011631 |SIARAM20PB 11/03/2003 | Isagro S.P.A.
122. | 011362 |VERDEVIVO RAME 10/062002  |Tsagro S.P.A.
123. | 003821 |CUPROVITAL 11/09/1980 | Ital-Agro S.R.L.
124. | 003672 |pOnTIOLIA BORDOLESE 19/06/1980 | Ttal-Agro S.R.L.
125. | 009128 |VERDERAME ITAL-AGRO 14/02/1997 | Ital-Agro S.R.L.
126. | 010810 ii’lggigg&?égé%o E 11/0472001 | K+S Agricoltura S.P.A.
127. | 007290 |FITORAM 10/12/1987 | K+S Agricoltura S.P.A.
128. | 006404 |POLVERE TIPO BORDOLESE | 15/01/1985 |Kollant S.P.A.
129. | 005032 |RAMAL 11/05/1982 | Kollant S.P.A.
130. | 011433 ESEB%&VS% POLTIGLIA 16/09/2002 | Kollant S.P.A.
131. | 008171 |BICUPROL 03/03/1993 éi’f’f‘torw Biofarmacotecnico Italiano
132. | 006829 |FITOCUPRYL 50 PB 29/10/1986 Ei’fﬁtorio Biofarmacotecnico Italiano




18-5-2011 GAzzETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 114

N. reg. Prodotto Data reg. Impresa
133. 005163 | VERDEXANE 22/12/1982 Isﬂja}l;oliatorio Biofarmacotecnico Italiano
134. | 009293 |VILURAM 30 PB 28/08/1997 | caporaterio Biofarmacotecnico ltaliano
135. 013044 | BORDOBLUE 28/08/2006 Manica S.P.A.
136. 013553 | BORDOLESE 20 WG 07/02/2007 Manica S.P.A.
137. 010153 | BORDOVIT 15/09/1999 Manica S.P.A.
138. 013550 | BORDOVIT 13 PB 07/02/2007 Manica S.P.A.
139. 013043 | COBREFLOW 28/08/2006 Manica S.P.A.
140. 014284 | CU MANICA 20 FLOW 27/08/2008 Manica S.P.A.
141. 011878 | CUPROSPOR 50 PB 10/12/2003 Manica S.P.A.
142, 013077 | CURAME 35 BLU WG 04/01/2006 Manica S.P.A.
143. 010008 | IDROX MANICA 09/04/1999 Manica S.P.A.
144. 010365 | KURAM 08/03/2000 Manica S.P.A.
145. 013583 | KURAM 35 WG 07/02/2007 Manica S.P.A.
146. 013041 | MAXIRAM 20 FLOW 12/05/2006 Manica S.P.A.
147. 013021 | MAXIRAM 35 WG 01/03/2006 Manica S.P.A.
148. 013022 | MAXIRAM 50 WG 01/03/2006 Manica S.P.A.
149. 013019 | MICRORAM 50 WG 01/03/2006 Manica S.P.A.
150. 013584 | MICROVIS 35 WG 07/02/2007 Manica S.P.A.
151. 009610 | OSSICLOR 20 BLU 20/04/1998 Manica S.P.A.
152. 009598 | OSSICLOR 20 NC 14/04/1998 Manica S.P.A.
153. 011577 | OSSICLOR 20 SC 03/02/2003 Manica S.P.A.
154. 013115 | OSSICLOR 25 BLU FLOW 19/01/2006 Manica S.P.A.
155. 009611 | OSSICLOR 30 NC 20/04/1998 Manica S.P.A.
156. 006653 | OSSICLOR 50 18/03/1986 Manica S.P.A.
157. 000683 | POLTIGLIA 12/09/1972 Manica S.P.A.
158. 014286 | RAMITAL 20 FLOW 27/08/2008 Manica S.P.A.
159. 014327 | RAMITAL 35 WG 27/08/2008 Manica S.P.A.
160. 012334 | TIXALR 06/09/2004 Manica S.P.A.
161. 013582 | VERDERAME 13 PB 07/02/2007 Manica S.P.A.
162. 006143 | VERDERAME MANICA PB 29/11/1984 Manica S.P.A.
163. 009597 | VITISAN 14/04/1998 Manica S.P.A.
ZOLFO MANICA DOPPIO
164. 013289 | RAFFINATO VENTILATO 24/05/2006 Manica S.P.A.
RAMATO
165. 005065 | CUPRANIL 50 29/11/1982 Mark S.R.L.




18-5-2011 GAzzETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 114

N. reg. Prodotto Data reg. Impresa
166. 010511 | POLTIGLIA BORDOLESE 14/06/2000 Natan S.R.L.
167. 010861 |FLOZEB 11/04/2001 Orvital S.P.A.
168. 010825 | CRITTOGREEN P.B. 11/04/2001 Overty S.R.L.
169. | 013028 |CUPRIZOLM 01/03/2006 Pasquale Mormino & Figlio S.R.L.
170. | 008277 |[CUPROL M 04/05/1993 Pasquale Mormino & Figlio S.R.L.
171. | 000923 |CUPROMIX 21/08/1972 Pasquale Mormino & Figlio S.R.L.
172. 010513 | TIOCOMPLEX M 14/06/2000 Pasquale Mormino & Figlio S.R.L.
173. | 003316 |TIORAM 28/11/1979 Pasquale Mormino & Figlio S.R.L.
174. | 003368 | VENTILENE RAMATA 15/03/1980 Pasquale Mormino & Figlio S.R.L.
175. | 003750 %g"IEESLi?{ITEII/? A\;EIEE)LATO 19/06/1980 Pasquale Mormino & Figlio S.R.L.
176. | 003751 %glf]l;SLDAO}EAPIl\? AYFEON;ZLATO 19/06/1980 Pasquale Mormino & Figlio S.R.L.
177. | 009495 |COPPER IDRO 40 WDG 10/02/1998 Proquimicos S.A.
178. | 009014 |COPPER PRO 50 WDG 02/12/1996 Proquimicos S.A.
179. | 011236 |[HYDRO PRO 13/03/2002 Proquimicos S.A.
180. 013294 | ZOLFO RAVEN RAMATO 1,5 24/05/2006 Raven Zolfi S.R.L.
181. 013419 |[ROCCA-RAM 27/12/2006 Rocca Frutta S.R.L.
182. | 001498 |POLTIGLIA BORDOLESE 30/04/1974 | Scam S.P.A.

SCAM

183. | 011645 |MASTERCOP 14/03/2003 Selezione Pac S.R.L.
184. 011456 |NATURAM 5 09/10/2002 Sicit 2000 S.P.A.
185. 011375 |RAMESIM 50 DF 18/06/2002 Simar S.R.L.
186. 001564 ]SJS)IE;Z;}/ILIA BORDOLESE 17/04/1974 Sipcam S.P.A.
187. 001546 }S)%IégﬁLéA BORDOLESE 30/04/1974 Sipcam S.P.A.
188. 011889 | CUPROSPOR 30 PB 21/11/2003 Sivam S.P.A.
189. 004309 | CUPROSPOR 50 01/04/1981 Sivam S.P.A.
190. 009203 | MICORAME OXI 32 10/04/1997 Sivam S.P.A.
191. 003073 | ZOLFRAM 50 30/04/1979 So.Chi.Med. S.R.L.
192. | 011629 |NET-RAM 11/03/2003 Socoa Trading S.R.L.
193. 011164 |[PENTA CU 55 24/01/2002 Socoa Trading S.R.L.
194. | 008822 Is)g(LJ(T)ISIZ‘(I)A BORDOLESE 19/04/1996 | Socoa Trading S.R.L.
195. 011242 |TEPANS55CU 13/03/2002 Socoa Trading S.R.L.
196. 011406 | AGRIRAM 33% CU 23/07/2002 Solfochimica S.R.L.




18-5-2011 GAzzETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 114

197. 013189 [BENTOSOL 35/R 30/03/2006 Solfochimica S.R.L.

198. | 007481 |0 ERE SOLFOCHIMICA 25/05/1988 | Solfochimica S.R.L.

199. | 007029 |Z2H0 s s 26/03/1987 | Solfochimica S.R.L.

200. 007030 |[ZOLFO RAMATO 85-2,5 26/03/1987 Solfochimica S.R.L.

201. 001896 | COLLOIDOX 19/04/1975 Syngenta Crop Protection S.P.A.
202. | 002881 |COPRANTOL 01/08/1978 Syngenta Crop Protection S.P.A.
203. | 008518 |MEXIL R FL 07/07/1994 Syngenta Crop Protection S.P.A.
204. | 008584 [RIDOMIL R LIQUIDO 03/12/1994 Syngenta Crop Protection S.P.A.
205. | 009395 |[RAMIDROS LF 15/10/1997 Tecnotrea S.R.L.

206. | 010766 |REPLANET 23/03/2001 Tecomag S.R.L.

207. 012925 | VEBICUR FUNGICIDA 31/05/2006 Vebi Istituto Biochimico S.R.L.
208. 009769 |[METALRAM 20 01/10/1998 Zapi Industrie Chimiche S.P.A.
209. | 011306 |[OXYCOP 22 07/05/2002 Zapi Industrie Chimiche S.P.A.
210. | 011727 |[OXYCOP 30 31/07/2003 Zapi Industrie Chimiche S.P.A.

211. 011485 |[POLTIGLIA BORDOLESE BLU 22/10/2002 Zapi Industrie Chimiche S.P.A.

212. | 004959 |RAMEZEB BLU 15/10/1982 | Zapi Industrie Chimiche S.P.A.
213. | 009945 &%g’ﬁ&%ﬂp OBORDOLESE | 15/02/1999 | Zolfi Ventilati Mannino S.P.A.
214.| 010169 &%I\\I’I\%I;\I%T;gg ESRDOLESE 11/10/1999 | Zolfi Ventilati Mannino S.P.A.
215. 008211 |[PULVIRAM 16 16/03/1993 Zolfi Ventilati Mannino S.P.A.
216. | 008957 |PULVIRAM 32% CU 25/10/1996 | Zolfi Ventilati Mannino S.P.A.
217. | 008958 |PULVIRAM 50% CU 25/10/1996 | Zolfi Ventilati Mannino S.P.A.
218. | 007740 ﬁgﬁ&g?fgg’*m 23/03/1989 | Zolfi Ventilati Mannino S.P.A.
219. | 010052 ggﬁgﬁﬁ%ﬂo 3% CON 31/05/1999 | Zolfi Ventilati Mannino S.P.A.
220. | 007739 ﬁ?ﬂf&?ﬁ%}gmo 23/03/1989 | Zolfi Ventilati Mannino S.P.A.
21, | o3s31 | 20D RANATL R 25/102006 | Zolfindustria S.R.L.

11A06334




